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DĖL  LIETUVOS  RESPUBLIKOS  VYRIAUSYBĖS  NUTARIMO  „DĖL  2021–2030  M.
PLĖTROS  PROGRAMOS  VALDYTOJO  LIETUVOS  RESPUBLIKOS  SOCIALINĖS
APSAUGOS  IR  DARBO  MINISTERIJOS  ĮTRAUKIOS  DARBO  RINKOS  PLĖTROS
PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PROJEKTO DERINIMO

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija įvertino Lietuvos Respublikos Vyriausybės
nutarimo  „Dėl  2021–2030  m.  plėtros  programos  valdytojo  Lietuvos  Respublikos  socialinės
apsaugos ir darbo ministerijos įtraukios darbo rinkos plėtros programos patvirtinimo“ projektą ir
teikia šias pastabas ir pasiūlymus:

1.  Projektu  siūlomos  tvirtinti  2021–2030  m.  plėtros  programos  valdytojo  Lietuvos
Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  įtraukios  darbo rinkos  plėtros  programos
(toliau – Plėtros programa) pagrindimo 4 problemos 2 priežasties „Mažėjantis darbo užmokesčio
konkurencingumas  viešajame  sektoriuje“  1.2  papunktyje  „Disproporcijos  viešojo  sektoriaus
darbuotojų darbo apmokėjime“ nurodoma, kad: „Ypač sparčiai augo sveikatos apsaugos darbuotojų
VDU (49,7 proc.), nedaug atsiliko kultūros darbuotojų VDU (išaugo 49,1 proc.). Mokytojų darbo
užmokestis  per  šį  laikotarpį  išaugo  35  proc.  Valstybės  tarnautojų  darbo  užmokestis  padidėjo
santykinai mažiausiai, palyginti su 2008 m., – 23,2 proc.“

Informuojame,  kad  2008  m.  vidutinis  valstybės  tarnautojų  (be  statutinių  valstybės
tarnautojų) mėnesinis bruto darbo užmokestis siekė 3364 litus (974,28 euro)1, 2020 m. – 1826,58
euro2. Taigi, 2020 m. valstybės tarnautojų (be statutinių valstybės tarnautojų) vidutinis bruto darbo
užmokestis, palyginti su 2008 m., padidėjo 87 proc.

2. Plėtros programos pagrindime nurodant tam tikrus statistinius duomenis, nėra visiškai
aišku,  kurių  metų duomenys  turimi  minty  (pvz.,  2  lapo  pirmojoje  pastraipoje  yra  sakinys:
„Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau –
Užimtumo tarnyba) duomenimis, šių metų balandžio 1 d. šalyje buvo registruota 169,4 tūkst. darbo
neturinčių asmenų, ir jie sudarė 9,8 proc. visų šalies darbingo amžiaus gyventojų“, taigi nėra aišku,

1 Valstybės tarnybos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Valstybės tarnybos įstatymo ir 
su juo susijusių teisės aktų taikymo ir įgyvendinimo 2008 metais ataskaita, p. 55
Prieiga internete https://vtd.lrv.lt/uploads/vtd/documents/files/VEIKLA/ATASKAITOS/VTD_ataskaita_2008.pdf
2 2020 m. Valstybės tarnautojų registro duomenys
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ar  turimi  minty  2021  m.  ar  2020  m.,  nes  kitur,  lyginant  su  2019  m.  atitinkamo  laikotarpio
duomenimis, nurodomi būtent 2020 m. I ketvirčio duomenys). Tas pats ir kitur, kur nurodoma „šių
metų“, „balandžio 1 d.“ ir pan., bet nenurodomi konkretūs metai, kurių duomenys naudojami. Kai
kuriais atvejais akivaizdu, kad duomenys tikrai nėra šių metų (pvz., 4 lapo ketvirtojoje pastraipoje
nurodoma „Užimtumo tarnybos duomenimis,  šių metų liepos 1 d. šalyje buvo registruota 208,1
tūkst.  darbo  neturinčių  asmenų“).  Siūlome  tikslinti  Plėtros  programos  pagrindimą  ir  nurodyti
konkrečius metus.

3. Plėtros programos pagrindimo 4 lape, kur kalbama apie Vyriausybės patvirtintą Regionų
plėtros  programą,  vietoje  „Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  patvirtinta“  siūlytina  formuluoti
„Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinama“, nes ši programa dar nėra patvirtinta. Analogiška
pastaba taikytina ir dėl informacijos, pateiktos Plėtros programos 2 lape.

4. Tikslintina Plėtros programos pagrindimo 1 problemos „Ribotas laisvų darbo išteklių
įtraukimas į darbo rinką“ aprašymo 3 lape pateikta informacija – užsieniečiai, atvykstantys dirbti
pagal profesiją, įtrauktą į trūkstamų profesijų sąrašą, yra atleidžiami nuo prievolės gauti leidimą
dirbti  ir nėra priimamas Užimtumo tarnybos sprendimas dėl užsieniečio darbo atitikties Lietuvos
darbo rinkos poreikiams. Taip pat tikslintinas kitas sakinys: „Į jį patenkančių profesijų atstovams
viza ar leidimas laikinai gyventi išduodamas paprastesne tvarka.“

5.  Siūlome  tikslinti  Plėtros  programos  pagrindimo  1  problemos  „Ribotas  laisvų  darbo
išteklių įtraukimas į darbo rinką“ aprašymą ir 10 pastraipoje po ,,Kelmės r.“ įrašyti „savivaldybėje“,
vietoj  ,,Elektrėnuose“  įrašyti  ,,Elektrėnų“,  po  ,,Ignalinos  r.“  įrašyti  žodį  ,,savivaldybėse“.  26
(paskutinėje)  pastraipoje  vietoj  ,,Panevėžio  mieste“  įrašyti  ,,Panevėžyje“,  po
žodžių ,,Vilkaviškio“, ,,Lazdijų“, ,,Raseinių“ ir ,,Molėtų“ – trumpinį ,,r.“.

6. Siūlome tikslinti Plėtros programos pagrindimo 1 problemos 2 priežasties 1.3 papunktį ir
vietoj ,,savivaldos rinkimų“ įrašyti ,,savivaldybių tarybų rinkimų“.

7. Siūlome tikslinti Plėtros programos pagrindimo 1 problemos 4 priežasties aprašymo 3
pastraipą: po žodžių ,,Zarasų“, ,,Lazdijų“, ,,Kretingos“, ,,Skuodo“, Širvintų“ įrašyti trumpinį ,,r.“,
po žodžio ,,Palangos“ – trumpinį ,,m.“ ir vietoj žodžio ,,Gargždų“ – ,,Klaipėdos r.“.

Vidaus reikalų viceministras                           Arnoldas Abramavičius
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